Appellatio contra dispositiones Ordinariorum non pertinet ad Rotam, IV 168; a sententia S. Congregationis, 205.

Aquilonense patriarchale templum: liber de eo editus laudatur, III 56.

Arcae nummariae, v. Bona ecclesiastica.

Archaeologiae biblicae studium commendatur in Seminariis quae gradus academicos conferendi ius habent, III 75.

Archidioceses renuntiantur dioeceses:

- *Angelorum* in Mexicana Republica, I 19; - *Belemensis de Pará* in Brasilia, III 103; - *S. Ioannis* in insula Terrae Novae I 167; - *Mariannensis* in Brasilia, III 103; - *S. Pauli* item in Brasilia, V 244; - *Vancouverensis* in Canada, V 304.
- eae quantum conferant ad ecclesiasticas causas sollicite dirimendas, I 18.

Archidiocesis Tyrensis-Sidonensis in duas scinditur, III 16.

- *Victoriae*, ad gradum dioecesis reducta, novae archidioecesi Vancouverensi fit obnoxia, V 305.

Argentinæ reipublicæ: - *episcopis* gratias persolvit B. P. de exhibitis votis in quinquagesimo sacerdotii sui natali, IV 304, et gratulatur eorum cum Apostolica Sede conjunctionem et in bonum Ecclesiae perfuncta opera, 305.

- *peregrinos* alloquitur B. P.: de expressis omnibus gratias agit; Christi Domini praeceptum memorat ut detur Deo quod Dei est et Caesari quod Caesaris, mutuo auctoritatum ecclesiasticae et civilis auxilio; grati animi sensus speciali modo ephemeridum scriptoribus exprimit atque, ut bonum Domini nuntium divulgant, illos hor-tatur, IV 304; Collegium Pium-Latinum-Americanum memorat, ex quo plurimi sacerdotes exierunt ad fidem ardenter in suis regionibus propagandam, 305; v. *Esپnosa, Santiago.*

Arndt Augustinus, S. I., ob Scripturæ Sacrae germanicam versionem, commentariis auctam, et in populum diffusam landatur, I 262.

«*Ars*» v. *Vianney.*

«*A solo*» non prohibentur in ecclesiis,

sed praecipuam partem in liturgieis functionibus non habeant, I 83.

Athenaea catholica pendent a S. Congregatione Studiorum, IV 155.

Athenaea publica in Gallia: in eis nova magisteria ad catholicam veritatem impugnandam constituta dolet B. P., V 39.

Auditores (Rotae): numerus, qualitates, aetas summa, ordo, IV 162; iusiurandum praestent, secretum ex officio servent, 164; sanctio, turnus Auditorum, 165.

Augustinianorum Ordinis benefacta Ecclesiae et civitati Ticinensis ex voluminibus fastorum eius ordinis Ticinensis patere gaudet B. P., V 29, v. *Bellesini*.

Australiensis tertia synodus, v. *Moran*.

Austriae adolescentes complures a patria religione recessisse dolet B. P., II 57.

Austriae episcopi et fideles omnes invitantur ad Bonifacianam societatem pro praeservatione fidei Germanorum apud acatholicos degentium pro viribus fovendam, I 251: - per epistolam incitantur ad coetum habendum ut fidei defensioni adlaborent, II 161, et praecipue ut scholas Catholicis tueantur, 162, v. *Gruscha*.

Auxiliaris episcopi eligitur a S. Congregatione Consistoriali, IV 149.

Auxitanae archidioecesi adiunguntur tituli Lectoriensis, Condomiensis et Lombesiensis, V 279. .

Baltimorensis ecclesia cathedralis, quasi natus locus omnibus Religionis incrementis in America laudatur, III 53.

« *Bande musicali* » in ecclesia prohibentur; quibus legibus in processiobus extra eam permittantur, I 84.

Baptismum: propositiones quae docent eius necessitatem a communitate christiana esse invectam, eiusque collationem infantibus locum dedisce sacramento poenitentiae, damnantur, V 81.

Barat Magdalena Sophia (Ven.) ad animalium salutem in rerum omnium gallica eversione divinitus excitata,

V 157, in oppido Joigny in Burgundia nata est. Puellula in catechesi ediscenda facile aequales superavit, et se in graecis latinisque litteris et in scientiis erudivit. A fratre sacerdote Parisios accita, religionis et pietatis studio se addixit, 158, desiderio flagrans se totam Deo pro aeterna hominum salute dicandi, et ad hoc precatioes, mortificationes assiduas, et humilitatem quam maximam coluit. Iosephi Varin S. I. sacerdotis consilio et auctoritati cedens, prima iecit fundamenta Instituti *Sororum a sacraissimo Corde Iesu*, eo consilio ut puellae sanctis moribus imbuerentur, 159, et brevi primam earum domum Ambiani exstruxit; cui moderanda frustra pro humilitate renitens, praesposta est. Auctis in die Societatis dominibus, 160, antistitiae generalis munus commissum, pavore magno receptum, mirabili fortitudine sexaginta annos exercuit, iustitiam simul cum caritate coniungens et puellis ad religiosam vitam se parantibus mutuum amorem, sui contemptum et sese immolandi pro aliis voluptatem, tamquam princeps praeceptum tradens, quod ex Cordis Iesu continua meditatione haurirent, 161. Persecutionibus ab adversariis et ab ipsis consodalibus exagitata, Dei famula in grave morbum incidit, sed, Dei providentia confirmata, rebus omnibus compositis, novas leges sodalitatem suam iubere potuit, 162. Sodalitate in America inventa, et domo principi Parisios translata, puellis tam honestioris quam obscurioris conditionis singulae domus patere voluit, et Congregationem Filiarum Mariae ad modestos familiarum mores tuendos instituit, 163. A Leone XII Romanum accita ibi tres domos exstruxit, et tota humilibus officiis, caritati in proximos, Societati provehendae addicta, secretorum cordium et futurorum saepe facta est conscientia. Diem supremum obiit Parisiis, 164, ibique corpus eius magna solemnitate conditum.

Beatificationis Causa suscepta, et virtutibus eius heroicis atque miraculis probatis, 165, die 31 ianuarii in Beatarum Virginum numerum adscribitur, 166.

Barcinoensis dioecesis, per illustri Tarragonensi archidioecesi suffraganea, et constituta in urbe ex splendidioribus Hispaniae atque observantia in Apostolicam Sedem et caritatis operibus illustri, Pallii honore decoratur, I 233.

Barnabitae, v. Sauli.

Bartholomaei (S.) in insula Tiberina paroecia aboletur, III 1.

Basilicae renuntiantur templa: - S. Clementis Servorum Senis, V 289; - S. Laurentii in Lucina de Urbe, V 330; - B. M. V. ab Horto Clavaren sis dioecesos, I 402; - S. Michaelis in civitate Paganorum, V 323.

Battenberg (de) Victoria Eugenia: eam ab Alfonso XIII Hispaniarum rege in matrimonium petitam, ad fidem catholicam conversam fuisse, gaudet B. P. III 51.

Bavaricus coetus scriptis catholicis edendis laudatur et clericis laicisque commendatur, III 100.

Bégin Ludovicus Nazarius, archiepiscopus Quebecensis, epistolam accipit qua B. P. gratulatur Universitati studiorum Lavalliana bonos in civitate et in Ecclesia fructus et observantiam in Apostolicam Sedem, I 253: - idem ceterique episcopi Canadenses aliam accipiunt, qua B. P. probat sollemnia indicta celebrando ccc anniversario ab urbe Quebec condita et cc ab obitu Francisci Montmorency de Laval, primi Quebecensis episcopi, V 197: laudat populum Canadensem ob avitum fidei patrimonium accuratissime custoditum, et ob religionis influxum in communis vita et civitatis disciplina; laetatur de libertate ecclesiae concessa a Britannico regimine, benevolentiam populi eiusdem in Sedem Apostolicam memorat, quam repetit ab episcoporum, cleri et coadiutorum eius opera et vigilantia, 198; Ecclesiae benefacta in popu-

lum Canadensem deinde memorat, ac laudibus extollit Samuelem de Champlain, Quebeci fundatorem, 199, et Franciscum Montmorency de Laval, primum episcopum Quebecensem, 200, v. Champlain, Montmorency.

Belemensis de Para in Brasilia dioecesis cedit novae Praelatura nullius Santarensis territorium prope Guianas, I 37, item territoria quaedam, 371: - in archidioecesim erigitur, III 106; eique suffraganeae assignantur dioeceses S. Ludovici de Maragnano, Amazonum et de Piauhy, atque praefatura nullius Santarensis, 106.

Belgarum nationem, Deiparea Virgini actu publico et omnibus civitatibus ac pagis communi se consecrassae, gaudet B. P., II 5; eamque cum suo rege ob templi in honorem Ssni Cordis exstudiendi propositum laudat, 170.

Bellesini Stephanus (Ven.), parochorum omniumque sacerdotum in religiosis familiis cooptatorum exemplar, I 380, tota vita in coenobiis et in parochiali aede perfunctus, pauperum caritate et in adversa valetudine patientia clarus. Tridenti ortus, et Aloisium Iosephum Ioachim nomen adeptus, pueriles nugas despexit et sanctorum imitationi se addixit, atque obedientia in parentibus et pietate conspicuus, 381, praeter aetatem sacra Communione est refectus, 382; in eremitarum S. Augustini Ordine adscriptus, nomen Stephanum recepit et, Bononiae tirocinio inito, facile omnibus fratribus praestitit. Professione sacra initiatus, Romae philosophiae operam dedit, 383, Bononiam versus theologiae persolvit, et, ob civiles temporis perturbationes patriam remeavit, ac post diram infirmitatem, sacerdotio initiatus, rudiorum eruditioni totum se dedit, 384; Romam deinde revoeatus, collegio tironum praeficitur, quod ad Civitatem Plebis in Umbria secutus est, 385; ibi absolutae vitae communis cupidus, pro se et suis li-